
ESTADO DD MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 15.419.978/0001-60

Site: litlps://ww\v.Dedrcirüs.ma.gov.br/

E-mail: assistencinsocialf?/ uedi ciras.nia.gov.br

PEDRLiiíAbií.lA

Proc.0JoÍQg4'2ü2jL'
FLS, H7n
lÍLib. JU-

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 005/2021 - SRP

A autoridade competente da prefeitura de Pedreiras/MA, no uso de suas atribuições le
gais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do Pregão Presencial n°
005/2021 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Presta
ção de serviços funerários, com fornecimento de umas moituárias, higienização, com traslados por
via terrestre de interesse da Secrelaria Municipal de Assistência Social de Pedreiras - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da preséntc licitação em favor das empresas: B. V. DE
MELO - ME, inscrita no CNPJ N° 69.403.640/0001-49. sediada na Rua Miguel Atta, n" 87, Cen
tro, CEP n" 65.725-000 - Pedreiras/MA. vencedora do certame no valor total de RS 504.940.00
(Oiiinhentos e quatro mil e novecenLo.s e quarenta reais), e NACIONAL FAX SERVIÇOS PÓS
TUMOS LTDA, inscrita no CNPJ N" 30.368.334/0001-83, Rua Oswaido Cruz, n" 612, Centro,
CEP n° 65.700-000 - Bacabal/MA, vencedora do certame no valor total de RS 335.637,00 (Trezen
tos e trinta e cinco mil e sciscentos e trinta e sete reais), conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Iccm; 00001 - Serviços funerários de higienização simples do defiuito / cou exclusiva
Quantidade; 300,000 Unidade de fornecimento; SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 10/03/2021

Homologado pára: NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA, C.N.P.J. n"
30.368.334/0001-83, pelo menor preço unitário, no valor dc RS 215,000 (Duzentos e Quinze Reais).

Item; 00002 - Translado dc corpo (defunto) / cota exclusiva
Quantidade; 10.000,000 Unidade de fornecimento: QUILÔMETRO

Situação: HOMOLOGADO em 10/03/2021

Homologado para: NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA, C.N.P.J. tf
30.368.334./0001-83. pelo menor preço unitário, no valor de RS
3,550 (Três Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos).

Item; 00003 - Vestimenta (mortallia) adulto / cota exclusiva
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/03/2021

Homologado para: B.V.DE MELO - ME. C.N.P.J. n° 69.403.640/000M9.
pelo menor preço unitário, no valor dc R$ 115,000 (Cento c Quinze Reais).

Item; 00004 - Vestimenta (mortalha)/ cota exclusiva

Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO etn 10/03/2021 .

Rua Manoel Trindade, n° 99 - Centro - CEP: 65.725-000 - Pedreiras - MA
E-mail: asslslentiasocialiV/ijedrciras.ma.20v.br



ESTADO DO MARy\NllÃO
PREFEITURA MLTSICIPAL DF. PEDREIRAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 15.419.978/Ü00I-60

Site: httns://w>v>v.nedreira!>.nia.flov.br/

E-mail: assislenciasocialfÂ Dcdrelras.nia.üov.br

Homologado para: NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA, C.N.PJ. n"
30.368.334/00() 1 -83, pelo menor preço unitário, no valor dc RS II 0,000 (Cento e Dez Reais)'.

Item: 00005 - Uma funerária de 1,90m - adulto - cota reservada 25%
Quantidade: 75.000 Unidade dc fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/03/2021

Homologado para: NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA, CN.P.J. n"
30.368,334/0001-83, pelo menor preço unitário, no valor dcRS
835,000 (Oitoccnios e Trinta c Cinco Reais).

Item; 00006 - Uma funerária simples / cota reservada de 25%
Quantidade: 62.000 Unidade de Fomecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/03/2021

Homologado para: B.V.DE MELO - ME. C.NJ.J. n" 69.403.640/0001-49,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 770,000 (Setecentos e Setenta Reais).

Item: 00007- Serviço dc tanatopraxia com aplicação de produtos / ampla participação
Quantidade: 300,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/03/2021

Homologado para: B.V.DE MELO - ME. C.N.P.i. n" 69.403,M0/0001-49,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 785,000 (Setecentos e Oitentac Cinco Reais).

Item: 00008 - Uma funerária de 1.90m - adulto - ampla participação
Quantidade: 225.000 Unidade dc fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 10/03/2021

Homologado para: B.V.DE MELO - ME. CN.P.J. n" 69,403.640/0001 -49,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 832,000 (Oitoccnios e Trinta e Dois Reais).

Item: 00009 - Urna funerária simples / ampla participação
Quantidade: 188<0Ü0 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 10/03/2021

Homologado para: NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA, C.N.P.J. n®
30J68.334/o6o1-83, pelo menor preço unitário, no valor de RS
774,000 (Setecentos e Setenta e Quatro Reais).

Pedreiras/MA, em 10 de março de 2021.

Sterphanne Cáa&e Melo Mendes Sousa
Secrelária Municmal de Assistência Social

Autoridade Competenle

Rua Manoel Trindade, n" 99 - Centro - CEP: 65.725-000 - Pedreiras - MA

E-mail: iissistciiciasocial(f> iiedrclrits.m.i.gov.br


